
COMUNE DI SANTA NINFA
LIBERO CONSORZIO COMUNALE  DI  TRAPANI

Determinazione dell'Area SEGRETARIO COMUNALE
 N.2 del 22-01-2019 - Reg. generale N. 14

COPIA

Il Segretario Comunale:  BONANNO VITO ANTONIO

 Ufficio proponente SEGRETERIA

Oggetto: Autorizzazione alla rag. Girolama Mauro, titolare di posizione
organizzativa, a svolgere le funzioni di esperto economico finanziario del Sindaco del
Comune di Vita.

Vista la nota  prot. n. 384 del 21.01.2019 ed acquisita al prot. 966 del 21.01.2019, con la
quale il Sindaco di Vita, dottor Giuseppe Riserbato, chiede l’autorizzazione preventiva alla
nomina di esperto ex art. 14 L.R. 7/1992 in materia economico finanziaria, della rag.
Girolama Mauro, Responsabile dell’Area Finanziaria di questo Comune;

Sentita l’interessata che si è dichiarata disponibile;

Visto l’art. 53 del D. Lgs  30 marzo 2001, n.165;

Visto il regolamento comunale contenente i criteri per il rilascio delle autorizzazioni a
prestare attività extraistituzionali approvato con delibera di G.M. n. 5/2014;

Considerato che l’utilizzazione del responsabile dell’area servizi finanziari ai sensi della
richiamata normativa presso il Comune di Vita non si pone in contrasto con gli interessi del
Comune e può costituire anche motivo di arricchimento e formazione professionale della
stessa, con positivo ritorno per il Comune;



Ritenuto di potere accogliere la richiesta come sopra formulata purchè tale incarico sia svolto
fuori dal normale orario d’ufficio;

Considerato che con determinazione n. 468 R.G. del 31.12.2018, la rag. Girolama Mauro è
stata autorizzata a prestare attività extra-istituzionale a favore del Comune di Gibellina;

Visto l’art. 5, comma 3, in base al quale gli incarichi autorizzati non potranno comportare
annualmente un compenso lordo superiore ad un terzo del trattamento economico
fondamentale lordo spettante;

Visto l’art. 7, comma 2 del richiamato regolamento;

DISPONE

di autorizzare, ai sensi dell’art. 53, comma 7, del D.Lgs  n. 165/2001, la rag. Girolama1)
Mauro, Responsabile dell’Area Servizi Finanziari del Comune di Santa Ninfa, a
svolgere l’incarico di esperto in materia economico – finanziaria per il Comune di
Vita;

pone a carico della ragioniera Girolama Mauro e del Comune di Vita, secondo le2)
previsioni di legge, di comunicare l’importo degli eventuali emolumenti erogati a
titolo di corrispettivo per l’incarico in oggetto, ai sensi dell’art. 53, comma 16 e segg.
del D.lgs 165/2001, fatti salvi gli obblighi di comunicazione e pubblicazione previsti
dalla legge;

demanda al responsabile dell’area affari generali di verificare che i compensi percepiti3)
dalla rag. Girolama Mauro in funzione degli incarichi extra-istituzionali autorizzati
non superino il limite di cui all’art. 5, comma 3 del vigente regolamento;

La presente autorizzazione è valida 12 mesi.4)

Si comunichi:
al Comune di Vita-
all’interessata-
al responsabile dell’area affari generali, dott.ssa Carolina Giambalvo-

Il Responsabile del procedimento
      f.to  BONANNO VITO ANTONIO



Il SEGRETARIO COMUNALE  esaminata la superiore proposta avente ad oggetto:
“Autorizzazione alla rag. Girolama Mauro, titolare di posizione organizzativa, a svolgere le
funzioni di esperto economico finanziario del Sindaco del Comune di Vita.” ed apposto il
parere di regolarità amministrativa di seguito riportato, ritenuta la stessa meritevole di
approvazione e ritenuta la propria competenza gestionale;

DETERMINA

Di approvare la superiore proposta n. 2 del 22-01-2019

Santa Ninfa Lì 22-01-2019

ILSEGRETARIO COMUNALE
f.to  BONANNO VITO ANTONIO


